
                    
KUNDMACHUNG 

Abgaben und -tarife der Gemeinde Dünserberg ab 01.01.2025 
alle Angaben verstehen sich inkl. der gesetzlichen MWSt. 

 
 

 
 
Gemeindestundenlohn: € 15,50 
 
Grundsteuer: 
a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe: Hebesatz 500 v.H. 
b) für sonstige Grundstücke:    Hebesatz 500 v.H. 
 
Kommunalsteuer:     Hebesatz      3 v.H. 
 
Gästetaxe:  
Je Nächtigung (Personen über 14 Jahre) € 2,10 

 
Hand u. Zugdienste:  
1 Tagschicht zu 8 Stunden pro Haushalt 
im Geldwert von             € 124,00 
 
Abfallgebühren:  
a) Grundgebühren pro Jahr 
Haushalte pro Person € 18,00 
Ferienwohnungen pro Schlafplatz € 11,00 
Betriebe mit 1-2 Mitarbeitern € 24,00 
Betriebe mit 3 und mehr Mitarbeitern € 60,00 
Gaststätten € 60,00 
b) für Abfallbehälter 
60-l-Kübeletiketten € 5,40 
Abfallsack 40 l € 3,90 
Biomüllsack 8 l € 0,95 
Container pro l Nutzinhalt € 0,09 
Sperrgutmarken € 10,10 
a) Grünmüll 
Grünmüll (bis 0,5 m³) € 2,00 
Grünmüll (0,5 bis 3 m³) € 5,00 
Grünmüll (3 bis 5 m³) € 10,00 
 
Abwassergebühren: 
Beitragssatz € 45,00 
29% der Geschossfläche/m² 
5% der Grundstücksfläche/m² 
Gebührensatz Abwasser /m³ € 3,40 
 
 
 



 
Wassergebühren: 
Beitragssatz € 45,00 
29% der Geschossfläche 
Wasserzählergebühr 3-7 m³/ Monat € 3,00 
Wasserzählergebühr 7-10m³/Monat € 4,00 
Bezugsgebühr /m³ € 2,10 
für landwirtschaftliche Verwendung /m³ € 1,60 
 
Hundesteuer: 
1.Hund  € 67,00 
Jeder weitere Hund € 118,00 
Kampfhund (VO-Landesregierung) € 375,00 
Ermäßigung Hundeschulzeugnis € 26,00 
 
Gemeindesaal/Kiosk – Benützungsentgelte: 
(Benützungsentgelte nur schlagend, wenn kein Pächter im Saal den Betrieb führt.  
 Bei einer Verpachtung ist die Abgabe im Rahmen der Umsatzpacht gedeckt.) 
 
Saal mit Küche € 250,00 
Saal ohne Küche € 100,00 
 
Kiosk beim Vorplatz Saal € 100,00 
(Ortsansässigen Vereinen wird ein Rabatt von 50 % der Entgelte gewährt.) 
 
Musikschule Walgau: 
Gebühren lt. Beschuss Generalversammlung 
 
Parkabgabe: 
5 Stunden  € 3,00 
24 Stunden € 4,00 
2 Tage € 6,00 
3 Tage  € 9,00 
10 Tage € 20,00 

 
 

 
Der Bürgermeister: 

 
 


